Untuk melengkapi referensi peneliti mengambil dari sumber data 20 Jurnal Nasional

perihal pandangan para tokoh tentang kognitif, artikel biografi, serta beberapa buku untuk

menguatkan referensi penelitian ini.

Hasil dan Pembahasan

Konsep Perkembangan Kognitif Menurut Al-Ghazali

Abu Hamid dikenal sebutan Al-Ghazali lahir tahun 450 H / 1058 M. Dalam

beberapa riwayat awal mula perjalanan dari lingkunganya sendiri, Ayahnya termasuk

tokoh masyarakat yang berbudi luhur bahkan konon ayahnya menyukai dan cinta pada

Ulama, sehingga pengharapan ayahnya adalah kelak Al Ghazali pun bisa menjadi Ulama-

ulama pada zamanya.